[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  декабря 2022 года

№ 757
с. Чара

О проведении открытого турнира по баскетболу, посвященного памяти Лагунова Дмитрия,  выпускника  Куандинской СОШИ №4 и ДЮСШ Каларского района, погибшего при исполнении воинского долга во время специальной военной операции

В целях патриотического воспитания молодежи, пропаганды здорового образа жизни, развития физической культуры и спорта  в Каларском муниципальном округе Забайкальского края в рамках «Пятилетия спорта» в Забайкальском крае, руководствуясь Уставом Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Провести  4-5 января 2022 г. в пст. Куанда (МОУ Куандинская СОШИ №4) открытый турнир по баскетболу, посвященный памяти Лагунова Дмитрия,  выпускника  Куандинской СОШИ №4 и ДЮСШ Каларского района, погибшего при исполнении воинского долга во время специальной военной операции.
2. Утвердить Положение о проведении  открытого турнира по баскетболу, посвященного памяти Лагунова Дмитрия,  выпускника  Куандинской СОШИ №4 и ДЮСШ Каларского района, погибшего при исполнении воинского долга во время специальной военной операции смете (приложение № 1).
3. Финансовому отделу комитета экономики и инвестиционной политики администрации Каларского муниципального округа, осуществить финансирование согласно  смете (приложение № 2).
4. Директору МОУ Куандинская СОШИ №4 (Белоусова С.В.) оказать содействие в организации и проведении открытого турнира по баскетболу, посвященного памяти Лагунова Дмитрия,  выпускника  Куандинской СОШИ №4.
5. Рекомендовать главному врачу ГУЗ «Каларская ЦРБ» (Б.Б. Бадмаеву) обеспечить медицинское сопровождение спортивного мероприятия.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте  Каларского муниципального округа Забайкальского края  и действует до 31 января 2023 г.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политике администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края А.А. Симонову.
И. о. главы Каларского муниципального
округа Забайкальского края

Н.М. Корбут
Приложение №1

к  постановлению  администрации
Каларского муниципального округа Забайкальского края
от  20 декабря 2022 г. № 757
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого турнира по баскетболу, посвященного памяти Лагунова Дмитрия,  выпускника  Куандинской СОШИ №4 и ДЮСШ Каларского района, погибшего при исполнении воинского долга во время специальной военной операции

1. Общие положения

1.1. Открытый турнир по баскетболу (далее «турнир»), посвященный памяти Лагунова Дмитрия,  выпускника  Куандинской СОШИ №4 и ДЮСШ Каларского района, погибшего при исполнении воинского долга во время специальной военной операции, проводится  среди мальчиков 2009-2010 г.р. и девушек 2007-2009 г.р.  в рамках реализации календарного плана физкультурных и спортивных  мероприятий Каларского муниципального округа.

1.2.Цели и задачи:

-
популяризация и развитие баскетбола в Каларском округе;

-
пропаганда здорового образа жизни и патриотическое воспитание молодежи;

-
повышение спортивного мастерства участников турнира.

2. Права и обязанности организаторов
2.1. Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществляется МУДО ДЮСШ Каларского района.

2.2. В целях рисков распространения новой коронавирусной инфекции проведение турнира проводится с учетом строгого обеспечения безопасных условий,  в соответствии требованиям СанПиН 3.1./2.4.3598-20 от 30.06.2020г. № 16 «Санитарно-эпидемиологические  требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организации и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей».

2.3. Непосредственное проведение турнира возлагается на главную судейскую коллегию.
Главный судья – Осколков А.О., секретарь – Кириллова П.А.

3. Обеспечение безопасности участников и зрителей

3.1. Ответственность за безопасность участников и зрителей при проведении турнира  возлагается на администрацию МОУ Куандинсая СОШИ №4. и главную судейскую коллегию.
3.2. Соблюдение требований по медицинскому обеспечению на соревнованиях возложить на медицинского работника ГУЗ Каларская ЦРБ (по согласованию). Наличие страховки от несчастных случаев, жизни и здоровья участников соревнований обязательно. Турнир проводится при наличии у участников турнира медицинских справок, подтверждающих состояние здоровья и возможность их допуска к соревнованиям. Ответственность за жизнь и здоровье спортсменов несут тренеры-преподаватели участников турнира.

4. Общие сведения о спортивном соревновании
4.1. Соревнования проводятся 4-5 января 2023 г. пст. Куанда Забайкальского края, в спортивном зале МОУ Куандинская СОШИ №4. Подтверждение участия команд до 10 декабря 2022г.
674150, Забайкальский край,  с. Чара, ул. Озерная, 35. E-mail: harasport@yandex.ru, тел. (8 30261) 2-25-16

Контактный тел. /Осколков Арсений Олегович, тел. 89141439392/
4.2. Состав команды – 10 игроков + 1 представитель.

4.3. Начало соревнований 4 января 2023г., в 10.00 часов.

4.4. В соревнованиях принимают участие:

- мальчики - 2009-2010г.г.р.;

- девушки 2007-2009г.г.р.

4.5. В соревнованиях участвуют команды Забайкальского края,  Республики Бурятия, Амурской области.

4.6. Игроки должны быть в единой форме, отвечающей правилам соревнований,  игровой мяч: мальчики - № 6, девушки- № 6.

5. Порядок  проведения
5.1. Соревнования проводятся согласно данному положению и официальным правилам ФИБА (регламент: 4 тайма по 10 минут).
Другие условия и система розыгрыша проведения соревнований,   обговариваются на судейской коллегии, которая состоится 4 января в 10:30, в спортивном зале  Куандинской СОШИ №4.
5.2. На заседание судейской коллегии необходимо предоставить именные и технические заявки, заверенные врачом и документы, подтверждающие год рождения участников (ученическая справка с фотографией, свидетельство о рождении).
5.3. Проезд и  питание участников за счет командирующих организаций.
6. Финансовые расходы
6.1. Расходы по проведению Спартакиады (призовой фонд, организационные расходы (изготовление баннера) несет администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края  в пределах средств, утвержденных в бюджете.
7. Награждение

7.1. Победители турнира определяются по наибольшей сумме набранных очков, при равенстве очков - место определяется по разнице забитых и пропущенных мячей и по результатам личной встречи команд.

7.2. Победители награждаются грамотами и памятными медалями кубками,  согласно смете расходов  на награждение участников.
Данное положение является официальным вызовом на соревнования.
_____________________________________________________________

Приложение №2

к  постановлению  администрации

Каларского муниципального округа Забайкальского края

от  20 декабря 2022 г. № 757

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение открытого турнира по баскетболу, посвященного памяти Лагунова Дмитрия,  выпускника  Куандинской СОШИ №4 и ДЮСШ Каларского района, погибшего при исполнении воинского долга во время специальной военной операции
             Дата проведения –  4-5 января 2023 года

           Место проведения – спортивный зал МОУ Куандинская СОШИ №4,  пст. Куанда

           Общее число участников -  до 100 человек

	№
	Наименование
	Сумма (руб.)

	1.
	Баннер 1 шт.
	8723,80

	2.
	Грамоты, кубки,  медали
	53660,00

	итого
	62383,80